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                                                                Et stift blik på børns rettigheder og monitorering er et krav, når lovændring giver mulighed for mere brug af magt
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                    Børn og unge fortæller om at være indlagt i psykiatrien: ”Det er bare almindelige mennesker, der har en sårbarhed”

                    Hvordan er det at være barn eller ung på en psykiatrisk afdeling i Danmark? Det har Børnerådet forsøgt at få svar på gennem en undersøgelse (2014)  blandt 56 børn og unge på psykiatriske afdelinger landet over. Undersøgelsen viser blandt andet, at tvangsoplevelser er noget af det hårdeste ved at være indlagt for børnene. 

                        Læs undersøgelsen
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                            Én af de klaresete anbefalinger fra børnene i undersøgelsen er, at der skal være mindre tvang. Og når tvangen er nødvendig, skal den ske på en mere skånsom måde. Her lægger børnene særligt vægt på mere information og støtte før, under og efter tvangshandlingen. De vil forberedes bedre på, hvad de kan risikere at blive tvunget til – fx bæltefiksering og sondeernæring. Og så efterspørger de en uvildig voksen at tale situationen igennem med efterfølgende. 

På baggrund af undersøgelsen og børnenes anbefalinger har Børnerådet udarbejdet en række konkrete anbefalinger til politikere, kommuner, regioner samt relevante institutioner og faggrupper. 

Fejl ved indlæsning af Partial View script (fil: ~/Views/MacroPartials/Faktaboks.cshtml)
Om undersøgelsen

I alt omfatter undersøgelsen 56 børn og unge i alderen 8-19 år. Heraf har fem unge mellem 14 og 17 år med erfaringer fra indlæggelser i psykiatrien deltaget i en ekspertgruppe. Gruppen har været samlet til to halvdagsmøder i Børnerådet, hvor de har drøftet en række emner og dilemmaer samt givet sparring på 
tilrettelæggelsen af undersøgelsens besøgs- og interviewdel. 
Ved besøg på afsnit i hele landet har 51 børn og unge deltaget i interview, heraf er godt 2/3 piger og de fleste i aldersgruppen 11-12 år samt 14-17 år. 40 af børnene og de unge var døgnindlagte – heraf 7 på afsnit kun for spiseforstyrrede – mens 11 var indlagt på dagsbasis.
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                                Indtil kommunalt tilbud til børn og unge i mistrivsel står klar, skal de sikres hurtig hjælp andre steder

                                Børnerådets bemærkninger til udkast til lovforslag om ændring af sundhedsloven (Etablering af lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse)
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                                Forældres adgang til børns helbredsoplysninger skal altid være til barnets bedste

                                Børnerådets bemærkninger til høring over lovforslag om bedre digital forældreadgang til børns helbredsoplysninger, indhentning og videregivelse af helbredsoplysninger og andre fortrolige oplysninger samt etablering af Nævnet for sundhedsapps
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                                Børnerådet bifalder, at der sikres entydig hjemmel til, at sundhedspersoner kan videregive oplysninger til bl.a. politiet uden samtykke ved mistanke om ulovlig omskæring

                                Børnerådets kommentarer til høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet.
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                                Debatindlæg: Børn skal ikke reduceres til statister i en voksenverden

                                Det kræver information og oplysning at sikre, at alle børn bliver klædt på til at tage stilling til vaccination på et oplyst grundlag.
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                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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                    Ja tak, jeg vil gerne modtage Børnerådets nyhedsbrev med seneste nyt og/eller høringssvar fra Børnerådet. Klik her for at læse mere om vores privatlivspolitik.
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					Søg efter noget bestemt

					Her kan du søge på hele hjemmesiden efter bestemte emner, nyheder, høringssvar, materialer eller indholdssider.
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